
1

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI UTILIZZO BUDGET 2024 PER CONTRATTI IN ESSERE RELATIVI ALLE ATTIVITÀ 
DEL SERVIZIO PROMOZIONE ECONOMICA E STATISTICA

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la deliberazione della Giunta camerale n. 344 del 9 dicembre 1994 con la quale veniva approvato il 
nuovo assetto organizzativo dell’Ente e, quindi, la suddivisione dei compiti tra la Giunta e la Dirigenza a 
norma del Decreto Legislativo n. 29/93 e successive modifiche;

VISTO il D.P.R. 2 novembre 2005 n. 254 contenente il Regolamento per la disciplina della gestione 
patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio emanato in applicazione dell’art. 4 della L. 580/93;
VISTA la deliberazione del Consiglio camerale n. 16 del 20/12/2023 di approvazione del Preventivo 
Economico per l’anno 2024;

VISTA la deliberazione della Giunta camerale n. 72 del 20/12/2023 con la quale si approva il budget 
direzionale relativo all’anno 2024;

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 615 del 29/12/2023 con cui lo stesso, ai sensi dell’art. 8, 
comma 3, del D.P.R. 254/2005, assume la gestione dei centri di costo A001, A002, A003, A004, A006 e A007 
relativi rispettivamente a Segreteria Generale, Amministrazione, Progetti Strategici e Promocamera, Costi 
Comuni, Risorse Umane e Servizi di Supporto, Statistica e Studi, e attribuisce alla responsabilità della 
dirigente dell’area Dr.ssa Franca Tiloca la gestione dei centri di costo B001 e B002, relativi rispettivamente 
ad Anagrafe e Regolazione del Mercato e Attività delegate – contributi alle imprese;

ATTESO che nello svolgimento delle attività relative al Servizio Promozione Economica e Statistica nel corso 
della precedente annualità sono stati posti in essere contratti di fornitura di carattere pluriennale o di 
competenza del corrente anno;

RICHIAMATA la determinazione del Segretario Generale N. 181 del 13/04/2023 con cui si dispone a favore 
del Dr. Francesco Piredda l’affidamente del “Servizio Informativo, di Reperimento, Elaborazione dati e 
Realizzazione di documenti e analisi di natura informativo/statistica”, per un compenso di € 41.853,00; 

DATO ATTO che l’affidamento sopra richiamato riguarda la realizzazione di documenti e di attività da 
svolgersi anche nel corrente anno per un importo di € 20.9000,00;

RICHIAMATA la determinazione del Segretario Generale N. 213 del 18 /04/2023 con cui di dispone 
l’affidamento  del “Servizio di Elaborazione Osservatori Economici Nord Sardegna 2023 - 2024”, secondo 
quanto di seguito indicato:
- Lotto 1 al Dr. Francesco Piredda per un importo di € 24.500,00 (CIG Z8A3AB1112);
- Lotto 2 al Dr. Gianmario Serra per un importo di € 21.500,00 (CIG Z273AB11D7);

DATO ATTO che l’affidamento sopra richiamato riguarda la realizzazione di documenti e di attività da 
svolgersi anche nel corrente anno per gli importi sotto riportati:
- Lotto 1 - Dr. Francesco Piredda -  per un importo di € 12.7500,00 (CIG Z8A3AB1112);
- Lotto 2 - Dr. Gianmario Serra - per un importo di € 12.7500,00 (CIG Z273AB11D7);

RILEVATA la necessità di creare i provvedimenti di utilizzo del budget 2024 per i contratti sopra indicati;

RITENUTO opportuno provvedere;

cciaa_ss - A6C0818 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000213 del 17/04/2024



2

DETERMINA

- di destinare dal budget A003 del corrente anno, per contratti in essere di competenza del Servizio 

Promozione Economica e Statistica richiamati in narrativa, i seguenti importi a valere sul conto 

330000/2024: 

- € 20.9000,00 per il “Servizio Informativo, di Reperimento, Elaborazione dati e Realizzazione di 
documenti e analisi di natura informativo/statistica” contratto con il Dr. Francesco Piredda (CIG 
974652922C); 

- € 12.7500,00 per il Servizio di Elaborazione Osservatori Economici Nord Sardegna 2023 - 2024” 
(per il Lotto 1) contratto con il Dr. Francesco Piredda (CIG Z8A3AB1112);

- € 12.7500,00 per il Servizio di Elaborazione Osservatori Economici Nord Sardegna 2023 - 2024” 
(Lotto 2 ) contratTo con il Dr. Gianmario Serra (CIG Z273AB11D7);

- di dare mandato alla ragioneria di effettuare le relative operazioni contabili.

IL SEGRETARIO GENERALE 
     Dr. Pietro Esposito


		2024-04-17T10:23:44+0200
	Pietro Graziano Esposito




